ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNMT-TL Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2025

V/v đăng tải dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh ban hành quy định về phân cấp thẩm

quyền quyết định xử lý tài sản kết cấu hạ tầng

thủy lợi thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh

Thanh Hóa.

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Nghị

định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2604/UBND-NN ngày

03/3/2025 về việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi;

trong đó giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu cho UBND tỉnh ban hành

Quyết định quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định xử lý tài sản kết cấu hạ

tầng thủy lợi trên địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở ý kiến tham gia của các đơn vị, Sở Nông nghiệp và Môi trường

đã xây dựng, hoàn thiện dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và Môi trường; dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định xử

lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi trên địa bàn tỉnh.

Để đảm bảo thực hiện các bước trong trình tự, thủ tục ban hành Văn bản

quy phạm pháp luật của UBND tỉnh theo quy định tại điểm c, khoản 1, Điều 49,

Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ, Sở Nông nghiệp và

Môi trường đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa phối hợp đăng tải dự thảo

Tờ trình của Sở Nông nghiệp và Môi trường, dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định xử lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi

trên địa bàn tỉnh (có các dự thảo gửi kèm theo) trên Cổng thông tin điện tử của

tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp ý kiến.

Các ý kiến tham gia góp ý trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh đề nghị gửi

về Sở Nông nghiệp và Môi trường qua Chi cục Thủy lợi (địa chỉ: 44C Đại lộ

Lê Lợi, phường Tân Sơn, thành phố Thanh Hóa và qua địa chỉ email:

qlct.cctl.thanhhoa@gmail.com).

mailto:qlct.cctl.thanhhoa@gmail.com

2

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-15T20:43:43+0700

		2025-04-15T20:50:05+0700

		2025-04-15T20:50:06+0700

		2025-04-15T20:50:06+0700